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Piłka nożna bez presji

W  sobotę 15.03.2025 r.  hala 
sportowa w Kluczach stała się 

miejscem wyjątkowego wydarzenia 
piłkarskiego – turnieju Imopeksis 
Football Liga, w którym najważniej-
sze były dzieci, ich rozwój i radość 
z gry. W przeciwieństwie do klasycz-
nych rozgrywek, gdzie wynik bywa 
jedynym wyznacznikiem sukcesu, 
tutaj liczyło się coś znacznie więcej 
– emocje, współpraca i zdobywanie 
nowych umiejętności.

Sport dla dzieci, 
a nie dla tabeli
Imopeksis Football Liga to unikalny 

format turniejowy, który stawia na in-
dywidualny rozwój młodych zawodni-
ków, samodzielne podejmowanie decy-
zji i budowanie pewności siebie. Dzie-
ci nie rywalizują w ramach sztywnych 
drużyn klubowych, lecz grają w miesza-
nych składach, ucząc się od siebie na-
wzajem i czerpiąc radość z piłki nożnej 
w najczystszej postaci.

Jak wyglądał turniej?
Podczas meczów nie liczyło się, któ-

ra drużyna strzeli więcej bramek. Każ-
de dziecko miało za zadanie wykony-
wać określone elementy techniczne 
i zbierać doświadczenia, które pozwolą 
mu lepiej rozumieć grę. Wynik nie był 
mierzony w punktach, ale w liczbie pod-
jętych prób – to właśnie one świadczyły 
o rozwoju zawodnika.

Piękny widok współpracy 
ponad podziałami
To, co szczególnie poruszało, to obraz 

dzieci z różnych klubów, które zamiast 
walczyć o przewagę, wspólnie tworzyły 
grę, wspierały się i uczyły od siebie na-
wzajem. Na trybunach nie było nerwo-
wego dopingu ani presji na wynik – za-
miast tego panowała pozytywna atmos-
fera, w której każde dziecko mogło czuć 
się swobodnie i czerpać radość z gry.

– „To był turniej, w którym dzieci mo-
gły po prostu być sobą – podejmować 
decyzje, próbować nowych rzeczy i cie-
szyć się grą bez lęku przed błędem" – 
podsumowali organizatorzy.

Nowy kierunek 
w piłce dziecięcej
Czy to właśnie tak powinna wyglądać 

piłka nożna dla dzieci? Coraz więcej tre-
nerów i rodziców dostrzega, że presja 
na wynik w młodym wieku może odbie-
rać radość z gry i hamować rozwój. Wła-
śnie dlatego inicjatywy takie jak Imo-
peksis Football Liga stają się inspiracją 
dla środowiska piłkarskiego i pokazują, 
że można uczyć sportu inaczej, w atmos-
ferze wzajemnego szacunku i wsparcia.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzię-
li udział w tym wyjątkowym wydarze-
niu – organizatorom, trenerom i przede 
wszystkim dzieciom, które udowodniły, 
że piłka nożna to coś więcej niż tylko 
sport.

Tekst: AP Przemsza Klucze
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Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Chechle 
otrzymała nowy samochód ratowniczo-gaśniczy, 

którego oficjalne przekazanie odbyło się 08.04.2025 
r. W uroczystości uczestniczyli: Starosta Olkuski Bogu-
mił Sobczyk, Wójt Gminy Klucze Norbert Bień, Przewod-
nicząca Rady Gminy Klucze Justyna Białaś, Radny Gmi-
ny Klucze Krzysztof Janda, Komendant Powiatowy PSP 
w Olkuszu bryg. Michał Polak, Zastępca Komendanta Po-
wiatowego PSP w Olkuszu st. kpt. Mateusz Podsiadło, 
Sołtys Chechła Sylwia Wilk, a także druhny i druhowie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Chechle.

Podczas tego wydarzenia podkreślono znaczenie współ-
pracy między jednostkami samorządowymi a strażakami 
ochotnikami, którzy z oddaniem służą mieszkańcom w razie 
potrzeby. Wójt Gminy Klucze Norbert Bień, wyraził wdzięcz-
ność dla wszystkich, którzy przyczynili się do realizacji tego 
projektu, podkreślając, że nowy wóz strażacki jest inwestycją 
w bezpieczeństwo całej społeczności.

Starosta Olkuski Bogumił Sobczyk, zwrócił uwagę na nie-
zastąpioną rolę, jaką pełnią strażacy ochotnicy w sytuacjach 
kryzysowych. Dzięki nowoczesnemu sprzętowi, ich działania 

W dniu 19 marca odbył się gminny etap Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Za-

pobiega Pożarom” (OTWP).
Konkurs ma na celu popularyzowanie przepisów i rozwija-

nie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ra-
townictwa oraz ochrony przeciwpożarowej. W szczególno-
ści, służy edukacji dzieci i młodzieży w zakresie przepisów 
przeciwpożarowych, zasad postępowania w przypadku poża-
ru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym 
sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej 
oraz organizacji ochrony przeciwpożarowej. Konkurs promu-
je również szeroko rozumiane ratownictwo oraz wiedzę z za-
kresu bezpieczeństwa publicznego, a także przybliża historię 
i tradycje ruchu strażackiego.

Tegoroczna edycja konkursu odbyła się w Szkole Podsta-
wowej w Bydlinie. Zadania konkursowe miały wysoki stopień 
trudności.

Do drugiego, powiatowego etapu, zakwalifikowali się:
I grupa wiekowa (klasy I-IV):

•	 Jan Rogalski (Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Klu-
czach)

•	 Adrian Adamuszek (Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 
II w Kluczach)

II grupa wiekowa (klasy V-VIII):
•	 Hubert Smentek (Szkoła Podstawowa im. Marszałka Jó-

zefa Piłsudskiego w Bydlinie)
•	 Kacper Mucha (Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Bydlinie).

Samochód ratowniczo-gaśniczy 
oficjalnie przekazany OSP Chechło

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 2025

będą jeszcze bardziej efektywne, co z pewnością przełoży się 
na szybszą i skuteczniejszą pomoc w nagłych przypadkach.

Przekazany samochód da strażakom ochotnikom możli-
wość skutecznego niesienia pomocy i zadbania o bezpie-
czeństwo lokalnej społeczności. Druhny i druhowie z OSP 
Chechło nie kryli radości z nowego nabytku, który z pew-
nością ułatwi im codzienną służbę. Strażacy podziękowali 
wszystkim za wsparcie i obiecali, że nowy samochód będzie 
służył jak najlepiej w duchu hasła: „Bogu na chwałę, ludziom 
na ratunek!”.

Eliminacje powiatowe odbyły się 27 marca w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olkuszu. Orga-
nizatorami wydarzenia byli: Starosta Olkuski – Bogumił 
Sobczyk, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożar-
nej w Olkuszu, brygadier Michał Polak, Oddział Powiatowy 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Olkuszu, re-
prezentowany przez Prezesa, druha Grzegorza Ziarno.

Turniej zgromadził 17  uczestników, rywalizujących 
w trzech grupach wiekowych. Do etapu wojewódzkiego za-
kwalifikowali się laureaci pierwszych i drugich miejsc w każ-
dej z grup wiekowych – gminy Klucze zakwalifikowało się 
3 uczniów: Jan Rogalski oraz Adrian Adamuszek ze Szkoły 
Podstawowej w Kluczach, a także Kacper Mucha ze Szkoły 
Podstawowej w Bydlinie.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim 
uczestnikom i dziękujemy opiekunom oraz trenerom za do-
skonałe przygotowanie drużyny!
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JARMARK WIELKANOCNY
W dniu 11 kwietnia 2025 roku plac przy Dworku Die-

tla w Kluczach po raz kolejny stał się przestrze-
nią wyjątkowego wydarzenia – Jarmarku Wielkanocne-
go. Inicjatywa ta, zorganizowana przez Centrum Usług 
Społecznych w Kluczach we współpracy z Urzędem Gmi-
ny Klucze oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury, zgroma-
dziła licznych mieszkańców oraz sympatyków tradycji 
świątecznych.

Na szczególne uznanie zasługuje zaangażowanie pracow-
ników Centrum Usług Społecznych, którzy samodzielnie 
przygotowali imponujące dekoracje. Ręcznie wykonane za-
jączki, kurki oraz wielkoformatowe kwiaty z krepiny stano-
wiły nie tylko estetyczne uzupełnienie przestrzeni jarmarku, 
ale również wyjątkową scenerię do pamiątkowych fotografii.

Oprawę muzyczną zapewnił Gminny Ośrodek Kultury 
w Kluczach. Przygotowania techniczne wspierali pracowni-
cy Referatu Gospodarki i Rozwoju Urzędu Gminy Klucze oraz 

druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzywopłotach, 
którym należą się słowa uznania za zaangażowanie, mimo 
niesprzyjających warunków atmosferycznych.

Część artystyczną wydarzenia otworzyły występy Laury 
Skubis oraz Antoniny Gregorczyk, wprowadzając uczestni-
ków w świąteczny nastrój. Następnie Wójt Gminy Klucze, 
Norbert Bień, złożył zgromadzonym serdeczne życzenia 
świąteczne.

Ważnym elementem programu był również występ gru-
py z Centrum Wsparcia i Terapii Osób Niepełnosprawnych 
i Ich Rodzin w Kluczach, który stanowił wzruszające przy-
pomnienie o znaczeniu integracji i wspólnoty. Podczas jar-
marku odbyło się także uroczyste rozstrzygnięcie konkur-
su na najpiękniejszą palmę wielkanocną, zorganizowanego 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Kluczach.

Pojawiła się również maskotka – "Cusikowy" Zając – któ-
ry rozdawał najmłodszym uczestnikom czekoladowe jajecz-
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ka oraz zachęcał do wspólnej zabawy i pamiątkowych zdjęć. 
Dużym zainteresowaniem cieszyła się także gra terenowa – 
poszukiwanie mini-zajączków – która dostarczyła dzieciom 
wiele radości.

W tegorocznej edycji jarmarku udział wzięło 25 wystaw-
ców, którzy zaprezentowali szeroką gamę produktów ręko-
dzielniczych i kulinarnych. Na stoiskach dostępne były m.in. 
ozdoby świąteczne, naturalne kosmetyki, biżuteria z recy-
klingu, ceramika oraz tradycyjne potrawy regionalne.

W gronie wystawców znaleźli się: KGW Chechło, KGW Klu-
cze, KGW Bogucin Duży, KGW Kwaśniów Górny, KGW Ry-
czówek, KGW Hucisko, KGW Imbramowice w Dolinie Dłub-
ni, Spółdzielnia Socjalna OPOKA („Dworska Stodoła”), Pa-
rapeciaki – ozdoby okienne, pani Barbara Ślusarek, hortree.
pl, Dizajneko, Środowiskowy Dom Samopomocy w Kolbar-
ku, Pracownia „Pod Balkonem”, Centrum Wsparcia i Terapii 
Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin w Kluczach, Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Lgocie Wolbromskiej, Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Kluczach, EKoszyki Prezentowe, pani Dorota 

Krawczyk, CSC Clara Soy Candle & Stone Collection – pan 
Paweł Paciej, DIY-Kreatywni – pani Sylwia Wiśniewska, „Cu-
da-wianki Eli” – Pani Elżbieta Kiszka, pan Jarosław Laga, pan 
Rafał Wojtacha, pani Renata Cupiał-Gonera.

Jarmark Wielkanocny w Kluczach to nie tylko możliwość 
zakupu regionalnych produktów, ale przede wszystkim prze-
strzeń budowania więzi społecznych. Spotkania, rozmowy 
i wspólne przeżywanie świątecznej atmosfery miały istotne 
znaczenie integracyjne, wzmacniające poczucie wspólnoty 
lokalnej.

Tekst: CUS

W imieniu Pani Iwony Kocjan, p.o. Dyrektora Centrum 
Usług Społecznych w Kluczach, oraz wszystkich pracowni-
ków Centrum, składamy serdeczne podziękowania wszystkim 
gościom, wystawcom i mieszkańcom Gminy Klucze za udział 
w wydarzeniu. Dzięki Państwa obecności i zaangażowaniu 
możliwe było podtrzymanie pięknych tradycji oraz stworze-
nie wyjątkowej atmosfery wzajemnej życzliwości
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KLUCZEWSKIE KALENDARIUM
80 lat temu
19. 02. 1945 – Powstanie Koła Związ-

ku Walki Młodych (ZWM) w Kluczach. 
Siedzibą koła był budynek po właścicie-
lu fabryki tzw. „Willa Wanda”. Przewod-
niczącymi Koła ZWM w Kluczach w la-
tach 1945-46 byli: Adam Majcherkie-
wicz, Stefan Ptaszyński, Adam Krzyw-
da, Mieczysław Parcz i Marian Śliwka. 
W jednym pomieszczeniu urządzono 
bibliotekę, a w dwóch innych prowa-
dzono działalność kulturalno-oświa-
tową. Na początku koło liczyło 40 osób, 
ale szybko się rozwijało, a nawet zorga-

że w okolicach Witeradowa. Po krót-
kiej walce z oddziałem olkuskiej milicji 
i UB zostali zabici lub wzięci do niewo-
li. W walce zginęło trzech milicjantów. 
Jednym z nich był Władysław Koźlicki 
(1919- 20.03.45). Obaj polegli – Markie-
wicz i Koźlicki zostali pochowani na ol-
kuskim cmentarzu (Miejsca pamięci 
Ziemi Olkuskiej).

04. 1945 – Powiatowy Komitet Robot-
niczy PPS w Olkuszu przystąpił do re-
aktywowania miejscowego Komitetu 
Młodzieżowego Towarzystwa Uniwer-
sytetu Robotniczego (OMTUR) na czele 
którego stanął Witold Królikowski,„nie-
zmordowany na polu krzewienia oświa-
ty” nauczyciel, były kierownik Szko-
ły Powszechnej w Kluczach w latach 
1937- 41. Równolegle powstawały koła 
miejscowe OMTUR w Kluczach, gdzie 
przewodniczącym został Leonard Wal-
nik, a w Chechle- Stefan Piątek. Poczy-
niono starania i wkrótce utworzono sto-
łówkę dla pracowników. Uruchomiono 
również sklep na Osadzie Fabrycznej, 
gdzie na talony wydawano żywność. 
Reaktywowano działalność Spółdzielni 
Spożywców „SOLIDARNOŚĆ’ organiza-
cji spółdzielców działającej w Kluczach 
jeszcze przed wojną. Spółdzielnią kie-
rował wtedy Bolesław Dobrek (źródło: 
„Wspomnienia „Oskara”).

70 lat temu
01. 1955 – W Kluczach powstaje Spół-

dzielnia Produkcyjna „Nowe Życie” przy 
wydatnej pomocy Fabryki Celulozy i Pa-
pieru. (źródło: Nasza Praca 4(21)/56)

23. 01. 1955 – W hali sportowej Gim-
nazjum Papierniczego rozegrano trój-
mecz siatkówki o puchar Centralnej 
Rady Związków Zawodowych pomiędzy 
drużynami: UNIA Klucze, UNIA Rabsz-
tyn i UNIA Wolbrom. Kluczewska dru-
żyna wygrała oba mecze w tym samym 
wynikiem – 2:0 (źródło: Echo Kluczew-
skiej Papierni nr 7/55).

28. 01. 1955 – Radiowęzeł zakłado-
wy Fabryki Celulozy i Papieru podał ra-
dosną wiadomość: „W uznaniu zasług 
za dobre wyniki produkcyjne, współ-
zawodnictwo i pracę społeczną, przy-
znano naszemu zakładowi za okres 
IV kwartału 1954 roku Sztandar Prze-
chodni Związków Zawodowych.. Uzy-

nizowało zespół artystyczny pod kier. 
Jerzego Dziuby. (źródło: Dzieje Ru-
chu Młodzieżowego na ziemi olkuskiej 
1945-56).

20. 03. 1945 – Desant niemieckich 
spadochroniarzy w okolicach Klucz. 
Prawdopodobnie mieli za  zadanie 
zniszczyć fabrykę papieru. Na fabry-
ce desant niemiecki został ostrzelany 
przez służbę ochrony fabryki i zginął 
pełniący służbę Wawrzyniec Markie-
wicz (1915- 20.03.45), a drugi strażnik, 
Marian Pajda został ranny. Niemiec-
cy spadochroniarze wylądowali tak-
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skanie sztandaru jest dla naszej załogi 
tym radośniejszym wydarzeniem, gdyż 
otrzymaliśmy go po raz pierwszy w na-
szej 10- letniej działalności produkcyj-
nej. Załodze składamy serdeczne życze-
nia utrzymania sztandaru przez następ-
ne kwartały 1955 roku”. (źródło: Echo 
Kluczewskiej Papierni nr 7/55).

17. 04. 1955 – Na boisku LZS Po-
morzany rozegrano mecz towarzyski 

z ZKS Unia Klucze, zakończony wyni-
kiem 4:4. Dla Klucz dwie bramki strze-
lił D. Markiewicz, a po jednej: W. Dziura 
i J. Swędzioł. Młodzieżowe drużyny obu 
klubów rozegrały przedmecz gdzie Klu-
cze wygrały 4:1. (źródło: Echo Kluczew-
skiej Papierni nr 6/55).

22. 04. 1955 – Uroczyste podpisanie 
Zakładowej Umowy Zbiorowej w KZP 
im. Jarosława Dąbrowskiego w Klu-

czach. W niej to zakład zobowiązał się 
do: przeznaczenia funduszy na budowę 
nowej świetlic, do końca 1956 r., zaku-
pu nowych instrumentów dla orkiestry, 
strojów dla zespołu teatralnego, książek 
do biblioteki, magnetofonu i wyposa-
żenia Zakładowego Klubu Sportowego 
Unia Klucze. (źródło: Echo Kluczewskiej 
Papierni nr 6/55).

Opracował: Janusz Dziatłowicz
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110 lat temu – 30 marca 1915 
roku, zmarł Ludwik Mau-

ve. Został pochowany na cmentarzu 
ewangelickim w Sosnowcu. 

Pogrzeb odbył się w Wielki Piątek, dla-
tego był „bez muzyki”- jak doniosła ów-
czesna prasa. Ton nekrologów wskazy-
wał, iż odszedł ktoś nieprzeciętny. „Ku-
rier Zagłębia” w numerze 78 z 7 kwietnia 
donosił, jakoby pochówek miał charakter 
tymczasowy. Zwłoki pana Ludwika Mau-
ve miały być podobno, po nastąpieniu 
normalnych czasów, czyli po Wielkiej 
Wojnie, przeniesione do Klucz w powie-
cie olkuskim, dla złożenia ich w umyśl-
nie wzniesionym mauzoleum. Normal-
ne czasy jednak nie nadeszły, grobowiec 
Ludwika Mauve pozostał w Sosnowcu. 
Wymienione Klucze to był prywatny do-

W 162. rocznicę bitwy pod Golczowicami, przedsta-
wiciele samorządu Gminy Klucze w osobach Wójta 

Gminy Norberta Bienia oraz Sekretarza Gminy Danie-
la Hickiewicza, oddali hołd powstańcom styczniowym, 
składając kwiaty pod pamiątkowym krzyżem w centrum 
miejscowości. 

W symbolicznym geście pamięci uczestniczyli również Sołtys 
Golczowic Adrian Jagielski, Radny Powiatowy Marcin Woźniak 
oraz mieszkańcy wsi.

Bitwa pod Golczowicami, stoczona 22 kwietnia 1863 roku 
przez oddział dowodzony przez kpt. Anastazego Mossakow-
skiego, zakończyła się zwycięstwem powstańców.

Choć Powstanie Styczniowe upadło, miało ogromne zna-
czenie dla kształtowania tożsamości narodowej i drogi Polski 
do niepodległości.

Miał pogrzeb bez muzyki – 
rocznica śmierci 
Ludwika Mauve

W hołdzie 
powstańcom styczniowym

robek rodziny Mauve: cementownia, pa-
piernia i sporo hektarów ziemi w mająt-
ku Klucze było bowiem ich własnością. 
Ludwik Mauve jest uznawany przez pol-
skich historyków za jednego z najwybit-
niejszych i najbardziej aktywnych orga-
nizatorów przemysłu na terenie Zagłębia 
Dąbrowskiego. Tomasz Kostyro w swojej 
książce „Na początku był cynk” nazywał 
go: „twórcą sosnowieckiego okręgu prze-
mysłowego”. 25 lat po Ludwiku zmarła 
jego ukochana żona Selma (22.10.1940 
r.), która do  końca życia mieszkała 
w Kluczach. Więcej o rodzinie Mauve 
i Kluczach można przeczytać w książce 
Agnieszki Miki „Rody Mauve i Dietlów 
w Kluczach w latach 1887-1945”.

Tekst i zdjęcia: Janusz Dziatłowicz
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Tegoroczny Dzień Kobiet w gmi-
nie Klucze uświetnił recital zna-

komitego artysty – Mateusza Ziół-
ko. Koncert odbył się na sali wido-
wiskowej Domu Kultury „Papiernik” 
w Kluczach 9 marca.

Wydarzenie zainaugurowali Wójt 
Gminy Klucze Norbert Bień, Sekretarz 
Gminy Daniel Hickiewicz oraz Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury Mirosław 
Macek, którzy powitali przybyłych go-
ści i złożyli wszystkim Paniom serdecz-
ne życzenia z okazji ich święta. Następ-
nie Wójt wytypował jedną z mieszka-
nek Gminy Klucze (siedzącą w rzędzie 
8 na miejscu nr 3, co miało odniesie 
do daty Dnia Kobiet – 8.03) i wręczył jej 
bukiet kwiatów.

Po tym wstępie na scenie pojawił się 
Mateusz Ziółko, który siedząc za forte-
pianem oczarowywał panie swoją grą 
oraz śpiewem. Akompaniował mu Ar-
kadiusz Żurecki, grający na gitarze.

Sala była wypełniona po brzegi, at-
mosfera znakomita – panie doskonale 
się bawiły. Całość wydarzenia uświetni-
ła piękna dekoracja kwiatowa przygoto-
wana przez Niebanalną Pracownię, czyli 
Ewę i Roksanę Krzemińskie.

Międzynarodowy Dzień Teatru 
obchodzony jest corocznie 

27 marca. Jest to doskonała okazja 
do promowania sztuki teatralnej, 
doceniania jej roli w kulturze i spo-
łeczeństwie, a także do wspierania 
twórców i instytucji teatralnych. 

Z tej właśnie okazji w Domu Kultury 
„Papiernik” w Kluczach dla najmłod-
szych mieszkańców naszej gminy od-
był się wyjątkowy spektakl muzyczny 
pt. „Koziołek Matołek i jego przygody” 
w wykonaniu artystów z grupy Prym 
Art.

W wydarzeniu wzięły udział dzieci 
z przedszkola w Ryczówku oraz ucznio-
wie klas 1-3 z Jaroszowca, Ryczówka 
i Klucz, które z ogromnym entuzja-

Muzyczny Dzień Kobiet

Międzynarodowy Dzień Teatru 
w Domu Kultury „Papiernik” w Kluczach

zmem śledziły losy sympatycznego bo-
hatera.

Barwna scenografia, muzyka oraz peł-
na humoru opowieść o podróżach Ko-
ziołka Matołka wciągnęły małych widzów 
w świat teatru. Interaktywna forma spek-
taklu sprawiła, że dzieci chętnie angażo-
wały się w zabawne dialogi i wspólnie 
przeżywały kolejne przygody bohatera.

To wydarzenie nie tylko dostarczy-
ło najmłodszym mnóstwo radości, ale 
również było doskonałą okazją do roz-
wijania wyobraźni i wrażliwości arty-
stycznej. Cieszymy się, że mogliśmy 
gościć tak wspaniałą publiczność i już 
teraz zapraszamy na kolejne kulturalne 
atrakcje w naszym Domu Kultury.

Tekst: GOK Klucze

Gminny Ośrodek Kultury w Kluczach 
oraz Urząd Gminy Klucze serdecznie 
dziękują wszystkim paniom za obec-
ność na koncercie. 
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V EDYCJA

Piąta edycja Eko – Akcji,,Sprząta-
my Gminę Klucze 2025”, której 

głównym założeniem jest zwrócenie 
uwagi na problem zaśmiecania śro-
dowiska, zwiększenie świadomości 
ekologicznej oraz promowanie dzia-
łań na rzecz ochrony przyrody odby-
ła się w dniach 5-12 kwietnia. Rów-
noległym wydarzeniem wchodzącym 
w całość podsumowania jest corocz-
ny konkurs plastyczny,, Czysta Gmi-
na – Czysty Świat”. Ma on charak-
ter profilaktyczny i skierowany jest 
do dzieci i młodzieży z przedszkoli 
oraz szkół z terenu gminy Klucze.

W tym roku na terenie gminy zebrano 
łącznie 518 worków różnorodnych od-
padów, co świadczy o poważnym pro-
blemie, z jakim mamy wciąż do czynie-
nia. Wszelkie apele, wystąpienia i dzia-
łania profilaktyczne nie eliminują bez-
myślności i egoizmu wśród ludzi, któ-
rzy porzucają różnorodne typy odpadów 
w miejscach narażających środowisko 
na poważne straty, jak również rujnu-
ją wizerunek przyrody, która nie potrafi 
samodzielnie obronić się przed niezro-
zumiałym wandalizmem ekologicznym.

Wciąż jednak wyrażamy nadzieję 
na poprawę nagannych zachowań ludz-
kich – tworząc i utrwalając tego typu 
wydarzenia. Niech tegoroczna akcja bę-
dzie odsłoną do przemyśleń i wyciąga-
nia wniosków na temat stanu środowi-
ska naturalnego oraz zakulisową prze-
mianą dla ludzi, którzy w prymitywny 
sposób traktują wspólne piękno i dobro, 
jako śmietnisko pokonsumpcyjne.

W tegorocznej Eko-Akcji 
wzięli udział:

1.	Sołectwo Klucze – sołtys, radni gminy 
Klucze, Uniwersytet Trzeciego Wie-
ku, PTTK, Komitet Społeczny Po-
magamy, Ochotnicza Straż Pożarna 
Klucze, Akademia Piłkarska Prze-
msza Klucze oraz harcerze.

2.	Sołectwo Jaroszowiec – sołtys, rada 
sołecka, radny gminy Klucze, radny 

powiatu olkuskiego, pracownicy fir-
my Saint Gobain, Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kluczach.

3.	Sołectwo Golczowice – sołtys, rada 
sołecka, mieszkańcy.

4.	Sołectwo Kolbark – sołtys, rada sołec-
ka, Koło Gospodyń Wiejskich- Źró-
dełko, radny gminy Klucze, Ochot-
nicza Straż Pożarna Kolbark.

5.	Sołectwo Bydlin – sołtys, rada sołec-
ka, radny gminy Klucze, Stowarzy-
szenie,,Otwarci” Bydlin.

6.	Sołectwo Krzywopłoty – sołtys, rada 
sołecka, Ochotnicza Straż Pożarna 
Krzywopłoty, Koło Gospodyń Wiej-
skich, mieszkańcy miejscowości.

7.	Sołectwo Bogucin Duży – sołtys, Koło 
Gospodyń Wiejskich, radny gminy 
Klucze, Stowarzyszenie,,Wszyscy 
Razem” w Bogucinie Dużym.

8.	Sołectwo Chechło – sołtys, Koło Go-
spodyń Wiejskich, Ochotnicza Straż 
Pożarna Chechło, radna gminy Klu-
cze.

9.	Sołectwo Rodaki – Ochotnicza Straż 
Pożarna Rodaki, radny gminy Klu-
cze, sołtys, Koło Gospodyń Wiej-
skich.

10.	Sołectwo Kwaśniów Dolny – radna 
gminy Klucze wraz z mieszkańcami.

11.	Sołectwo Kwaśniów Górny – sołtys, 
radny gminy Klucze.

12.	Sołectwo Cieślin – sołtys, rada so-
łecka, mieszkańcy.

13.	Sołectwo Ryczówek- sołtys, rada so-
łecka, radna gminy Klucze, Ochotni-
cza Straż Pożarna w Ryczówku, Koło 
Gospodyń Wiejskich, mieszkańcy.

Jak zawsze w Eko – Akcji uczestniczy-
li uczniowie i nauczyciele ze wszystkich 
szkół i przedszkoli z gminy Klucze.

Serdecznie dziękujemy stałym koor-
dynatorom i partnerom Eko-Akcji, któ-
rzy corocznie przygotowują w swoich 
miejscowościach grupy mieszkańców 
do podejmowania działań proekolo-
gicznych.

Wśród stałych, zaangażowanych 
przyjaciół i koordynatorów Komitetu 

Społecznego Pomagamy – organizato-
ra Eko-Akcji oraz konkursu plastyczne-
go,,Czysta Gmina-Czysty Świat" są Pa-
nie: Marta Dziura, Ramona Czyżykow-
ska –Liber, Elżbieta Szatan, Iwona Ko-
cjan, Monika Stach, Ilona Małysa, Mi-
lena Marek, Karolina Majka – Jaworska, 
Anna Haratyk, Zofia Zając, Karina Na-
wara, Jadwiga Trepka, Agnieszka Maty-
sek, Bogusława Jakubek, Paulina Koło-
dziejczyk, Joanna Bokalska-Rajba, Ewa 
Pietras, oraz Panowie: Jarosław Rak, 
Sylwiusz Kajda, Marian Knap, Łukasz 
Klich, Sebastian Góral, Adrian Jagielski, 
Damian Adamuszek, Bogusław Pachół, 
Dawid Wolny, Mirosław Macek, Dariusz 
Rydzyk, Kazimierz Ściążko, Janusz 
Dziatłowicz, Jacek Grzanka, Piotr Ka-
sprzyk, Marcin Grojec, Janusz Piasecki.

Serdecznie dziękujemy: Wójtowi 
Gminy Klucze Panu Norbertowi Bienio-
wi za coroczny patronat honorowy oraz 
wspieranie naszej inicjatywy, pracow-
nikom gospodarczym Urzędu Gminy 
na czele z Panem kierownikiem Jarosła-
wem Polakiem za działania logistyczne 
i pomoc w terenie, Panu radnemu po-
wiatowemu Kamilowi Wołkowi za prze-
kazanie drzewek owocowych do szkół 
i przedszkoli ze starostwa powiatowe-
go w ramach programu eko dla klimatu 
live, Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Kluczach Marcie Dziura za możliwość 
przeprowadzenia podsumowania wyda-
rzenia, za wspólne inicjatywy oraz wzo-
rową współpracę na przełomie wszyst-
kich lat, jurorkom konkursu plastyczne-
go, Paniom Karinie Strózik, Sylwii Mę-
drek oraz Małgorzacie Mędrek, Policji 
w Kluczach za współpracę i zapewnie-
nie bezpieczeństwa podczas akcji. Dzię-
kujemy serdecznie wszystkim koordy-
natorom oraz mieszkańcom sołectw, 
wszystkim szkołom, przedszkolom oraz 
ośrodkom specjalnym z terenu Gminy 
Klucze zaangażowanych w Eko-Akcję 
za trwałość i wspólne podejmowanie 
wyzwań. Bez waszego wkładu i poświę-
cenia nie byłyby możliwe działania, któ-
re wspólnie tworzymy. 

Dziękujemy serdecznie fundatorom 
nagród dla dzieci w konkursie plastycz-
nym, którymi w tym roku byli: Centrum 
Usług Społecznych w Kluczach, Komi-
tet Społeczny Pomagamy, Urząd Gminy 
Klucze, Gminny Ośrodek Kultury w Klu-
czach, Ochotnicza Straż Pożarna w Klu-
czach, Ochotnicza Straż Pożarna w Che-
chle, Firma Tuptuś –Pan Adrian Jagiel-
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ski, Posłanka na Sejm Pani Agnieszka 
Ścigaj, Starostwo Powiatowe w Olkuszu 
– w ramach projektu live, Przedsiębior-
stwo Wodociągów i Kanalizacji w Olku-
szu, Przewodnicząca Rady Gminy Pani 
Justyna Białaś, Radny Gminy Klucze 
Pan Sylwiusz Kajda.

W tym roku jako Komitet Społeczny 
Pomagamy obchodzimy jubileusz dzia-
łalności – od 5 lat uczestniczymy w ży-
ciu lokalnym naszej gminy przeprowa-
dzając działania pomocowe.

Eko-Akcja nie jest jedynym wyda-
rzeniem, które udało nam się stworzyć. 

Podczas ostatnich lat wspólnie z miesz-
kańcami gminy zebraliśmy blisko 2 ty-
siące 120-litrowych worków śmieci. 
Oprócz tego prowadzimy rejestrowane, 
regularne, coroczne zbiórki karmy dla 
psów i kotów przebywających w schro-
niskach dla zwierząt. Do tej pory, dzięki 
ludziom nieobojętnym na los zwierząt, 
uzbieraliśmy blisko 3 tony mokrej i su-
chej karmy; zbieraliśmy również poży-
wienie dla zwierząt na Ukrainie. Nie po-
zostaliśmy obojętni na trzęsienie ziemi 
w Turcji i Syrii zbierając najpotrzebniej-
sze i niezbędne przedmioty codzienne-

go użytku dla ofiar dotkliwego żywiołu.
Nasze działania są czysto charyta-

tywne i nie przynoszą nam żadnych zy-
sków oprócz jednego, jakim jest radość 
z przekazywanej pomocy i organizo-
wania akcji na rzecz środowiska, ludzi 
i zwierząt.

Zachęcamy wszystkie organizacje, 
koła, stowarzyszenia, jednostki OSP 
do włączenia się na stałe w partnerstwo 
z naszym Komitetem w celu wspólnej 
pracy i podejmowania wyzwań na rzecz 
niesienia dobra!

Tekst: Komitet Społeczny Pomagamy
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Podziękowania Wójta Gminy Klucze  
za udział w Eko-Akcji „Sprzątamy Gminę Klucze 2025”

Zakończyła się kolejna edycja akcji 
sprzątania Gminy Klucze zainicjowa-

nej 5 lat temu przez Komitet Społecz-
ny „Pomagamy”, reprezentowany przez 
pana Sebastiana Sierkę oraz panią Kin-
gę Sierkę – pomysłodawców i koordy-
natorów tego przedsięwzięcia – którym 
pragnę złożyć wyrazy szczerego uznania 
i podziękowania za ich wieloletnią pasję, 
zaangażowanie i konsekwencję w reali-
zacji tego cennego projektu.

Słowa uznania należą się wszystkim 
osobom, które aktywnie zaangażowały się 
w realizację piątej edycji Eko-Akcji „Sprzą-
tamy Gminę Klucze 2025”. Państwa posta-
wa – pełna odpowiedzialności obywatel-
skiej, troski o wspólne dobro oraz wraż-
liwości na kwestie ekologiczne – przyczy-
niła się do tego, że nasza gmina ponownie 
stała się miejscem czystym, estetycznym 
i bardziej przyjaznym zarówno dla miesz-
kańców, jak i dla otaczającej nas przyrody.

Składam szczególne podziękowania 
przedstawicielom i mieszkańcom wszyst-
kich sołectw: Klucze, Jaroszowiec, Gol-
czowice, Kolbark, Bydlin, Krzywopłoty, 

Bogucin Duży, Chechło, Rodaki, Kwa-
śniów Dolny, Kwaśniów Górny, Cieślin 
oraz Ryczówek – za aktywny udział oraz 
wzorcową postawę, która stanowi pięk-
ny przykład odpowiedzialności za nasze 
otoczenie. Dziękuję także nauczycielom, 
uczniom, przedszkolakom, jednostkom 
Ochotniczych Straży Pożarnych, kołom 
gospodyń wiejskich, stowarzyszeniom, 
lokalnym organizacjom, darczyńcom 
oraz wszystkim partnerom wydarzenia, 
bez których realizacja tej inicjatywy nie 
byłaby możliwa.

Wierzę głęboko, że tego rodzaju przed-
sięwzięcia nie tylko realnie wpływają 
na poprawę stanu środowiska natural-
nego, lecz także odgrywają istotną rolę 
w budowaniu świadomości ekologicz-
nej wśród mieszkańców. Mam nadzieję, 
że wspólny trud podjęty podczas takich 
działań zaowocuje nie tylko uporządko-
waną przestrzenią, ale i trwałym przeko-
naniem o konieczności codziennej dbało-
ści o naszą planetę.

Obowiązek troski o naturę powinien być 
wpisany w naszą codzienność – nie jako 

jednorazowy gest, ale jako trwała posta-
wa i wartość przekazywana kolejnym po-
koleniom. To właśnie dzięki inicjatywom, 
takim jak ta, możemy budować społecz-
ność świadomą, odpowiedzialną i gotową 
do aktywnego działania na rzecz zrówno-
ważonego rozwoju.

Tegoroczna akcja, przeprowadzona 
w dniach od 5 do 12 kwietnia, zakończy-
ła się zebraniem łącznie 518 worków od-
padów. Ten imponujący rezultat z jednej 
strony ukazuje ogrom wyzwania, przed 
jakim stoimy w kontekście zanieczysz-
czenia środowiska, z drugiej zaś – pod-
kreśla siłę naszej wspólnoty oraz deter-
minację w dążeniu do jego ochrony.

Jeszcze raz dziękuję za każdą inicjaty-
wę, każdy gest dobrej woli i każdą parę 
rąk gotowych do działania na rzecz ogól-
nego dobra. Razem pokazujemy, że tro-
ska o środowisko to nasza wspólna misja 
i odpowiedzialność.

Z wyrazami szacunku
Wójt Gminy Klucze

Norbert Bień
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Czysta gmina – czysty świat

Jak co roku wydarzeniem towarzyszącym Eko-Akcji 
jest konkurs plastyczny pn. „Czysta Gmina – Czysty 

Świat”, który skierowany jest do dzieci w wieku szkol-
nym i przedszkolnym z terenu gminy Klucze. Konkurs 
corocznie odbywa się pod patronatem honorowym Wój-
ta Gminy Klucze. Uroczyste rozstrzygnięcie konkursu 
odbyło się podczas podsumowania V edycji Eko-Akcji, 
w dniu 14 kwietnia na auli Szkoły Podstawowej w Klu-
czach. Organizator powołał jury konkursowe, które oce-
niło prace złożone w terminie i zgodne z wymogami re-
gulaminu. 

Jury w składzie: Pani Karina Strózik, Pani Sylwia Mędrek, 
Pani Małgorzata Mędrek przyznało poszczególne miejsca 
i wyróżnienia w wyznaczonych kategoriach:

Przedszkola:
•	 1 miejsce – Hanna Marek / przedszkole w Kluczach
•	 2 miejsce – Michalina Prasowska / Z.S.P w Ryczówku
•	 3 miejsce – Franciszek Łukasik / przedszkole w Jaroszowcu
•	 Wyróżnienie – Zuzanna Bula / przedszkole w Rodakach
•	 Wyróżnienie – Łucja Wiśniewska / Z.S.P w Kwaśniowie 

Dolnym
Szkoły Podstawowe klasy 1-3:

•	 1 miejsce – Malwina Szota / S. P. w Jaroszowcu
•	 2 miejsce – Lidia Kaminiów / Z.S.P. w Ryczówku

•	 3 miejsce – Olga Piwowar / S.P. w Kluczach
•	 Wyróżnienie – Lena Barczyk / Z.S.P w Bydlinie
•	 Wyróżnienie – Hanna Mogiła / Z.S.P w Chechle

Szkoły Podstawowe klasy 4-6:
•	 1 miejsce – Aleksandra Wysmułek / S.P w Kluczach
•	 2 miejsce – Ramona Szot / Z.S.P w Bydlinie
•	 3 miejsce – Michalina Chłosta / Z.S.P. w Kwaśniowie Dolnym
•	 Wyróżnienie – Weronika Saczyńska / Z.S.P w Ryczówku

Szkoły Podstawowe klasy 7-8:
•	 1 miejsce – Zuzanna Osuch / Z.S.P w Bydlinie
•	 2 miejsce – Zuzanna Błaszczak / S.P w Kluczach
•	 3 miejsce – Kinga Zawada / Z.S.P w Bydlinie
•	 Wyróżnienie – Kinga Pająk / Z.S.P w Ryczówku

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczniom oraz przed-
szkolakom biorącym udział w konkursie! Na konkurs wpły-
nęło 129 prac – są one niezwykłym przekazem dla waszych 
rówieśników i dorosłych, aby dbać o środowisko i nie zaśmie-
cać przyrody.

Wszyscy jesteście wygranymi, ponieważ samo przystąpie-
nie do tego typu konkursu jest wielką i zacną wartością.

Do zobaczenia w kolejnym konkursie! 
Dziękujemy wszystkim zaproszonym gościom za obecność 

na wydarzeniu!
Sebastian Sierka, Kinga Sierka

13

WYDARZENIAN r  2 / 3 6 2 / 2 5  M A R Z E C  –  K W I E C I E Ń  2 0 2 5



10 kwietnia sala widowiskowa Domu Kultury „Hut-
nik” w Jaroszowcu rozbrzmiała śpiewem i dzie-

cięcą radością. Tego dnia odbył się II Powiatowy Kon-
kurs Piosenki Angielskiej dla Przedszkolaków pt. „Sing 
Along”, zorganizowany przez Przedszkole im. Marii Ko-
nopnickiej w Jaroszowcu we współpracy z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Kluczach. Wydarzenie objęli ho-
norowym patronatem Starosta Powiatu Olkuskiego Bo-
gumił Sobczyk, oraz Wójt Gminy Klucze Norbert Bień.

Konkurs nawiązywał do obchodów Światowego Dnia Języ-
ka Angielskiego (23 kwietnia) i miał na celu nie tylko rozwi-
janie umiejętności językowych i wokalnych najmłodszych, 
ale również integrację przedszkolaków z różnych miejsco-
wości, promocję nauki języków obcych poprzez muzykę oraz 
wspieranie kreatywności i talentów dzieci.

Uroczystego otwarcia konkursu dokonała pani Beata Zub, 
dyrektor Przedszkola im. Marii Konopnickiej w Jaroszow-
cu, witając uczestników oraz licznie zgromadzonych gości, 
wśród których znaleźli się m.in.:
•	 Bogumił Sobczyk – Starosta Powiatu Olkuskiego,
•	 Norbert Bień – Wójt Gminy Klucze,
•	 Justyna Sajdak – Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty,
•	 Mirosław Macek – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

w Kluczach,
•	 Radni Powiatu Olkuskiego z Gminy Klucze: Kamil Wołek, 

Andrzej Osuch i Marcin Woźniak,
•	 Marcin Grojec – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Klucze,
•	 Sebastian Góral – Sołtys Jaroszowca.

Na scenie zaprezentowało się aż 26 przedszkolaków z róż-
nych zakątków powiatu olkuskiego. Uczestnicy – solo lub 
w duetach – wykonywali piosenki w języku angielskim, za-
równo z podkładem muzycznym, jak i a cappella. Poziom 
występów był bardzo wysoki – dzieci imponowały nie tylko 
poprawną wymową, ale także sceniczną swobodą i pewno-
ścią siebie.

Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom i drob-
ny upominek, natomiast laureaci zostali nagrodzeni grami 
planszowymi i gadżetami, ufundowanymi przez patronów 
honorowych i sponsorów.

Przedszkolaki śpiewają po angielsku
Wyniki konkursu:
Kategoria: Solista

•	 I miejsce – Zofia Walencik, Przedszkole nr 13 w Olkuszu
•	 II miejsce – Magdalena Piętka, Miejskie Przedszkole 

w Bukownie
•	 III miejsce – Zofia Świda, Przedszkole w Kwaśniowie Dol-

nym
Wyróżnienia:
• Anastazja Waksmańska – Przedszkole w Kwaśniowie 

Dolnym
• Zuzanna Półkoszek – Przedszkole w Ryczówku
• Lilianna Kasprzyk – Miejskie Przedszkole w Bukownie
Kategoria: Zespół

•	 I miejsce – Zuzanna Gajewska i Nadia Samoiluk, Przed-
szkole w Bydlinie

•	 II miejsce – Magdalena Kozioł i Radomir Wołkiewicz, 
Przedszkole w Ryczówku

•	 III miejsce – Nadia Adamuszek i Hanna Woźniczko, 
Przedszkole w Jaroszowcu
Występy oceniało jury w składzie:

•	 Aleksandra Piotrowska – nauczycielka języka angielskiego
•	 Iwona Dyczewska – nauczycielka języka angielskiego
•	 Anna Dudek – instruktor sekcji wokalnej GOK w Kluczach

Jurorki podkreślały, że wybór zwycięzców był wyjątkowo 
trudny ze względu na wyrównany i bardzo wysoki poziom 
uczestników.

Po części konkursowej dzieci mogły wziąć udział w sesji 
zdjęciowej na tle tematycznej ścianki z motywami brytyj-
skimi oraz poczęstować się słodkościami przygotowanymi 
specjalnie na tę okazję.

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich osób, 
instytucji oraz sponsorów, którzy wsparli organizację kon-
kursu. Szczególne wyrazy uznania należą się paniom Annie 
Domagale i Mai Trzcińskiej – nauczycielkom i głównym ko-
ordynatorkom wydarzenia z ramienia przedszkola.

Gratulujemy wszystkim małym artystom i już dziś zapra-
szamy na kolejną edycję konkursu „Sing Along” w przyszłym 
roku! 

Tekst: Przedszkole Jaroszowiec
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IV edycja gminnego 
konkursu plastycznego

Koncert „Muzyczna podroż śladami bajek”

W Przedszkolu im. Marii Ko-
nopnickiej w Jaroszowcu od-

była się czwarta edycja Gminnego 
Konkursu Plastycznego pod hasłem 
„Cztery oblicza przyrody w utworach 
Marii Konopnickiej” pod patronatem 
honorowym Wójta Gminy Klucze 
Norberta Bienia.

Celem wydarzenia było rozwijanie 
wrażliwości artystycznej dzieci oraz 
przybliżenie im twórczości patronki na-
szego przedszkola – Marii Konopnickiej.

W konkursie udział wzięło 19 mło-
dych artystów z przedszkoli z terenu 
naszej gminy. Dzieci, inspirowane pięk-
nem natury opisywanej przez poetkę, 
stworzyły niezwykle pomysłowe i kolo-
rowe prace plastyczne.

Dziękujemy wszystkim dzieciom wraz 
z opiekunami, którzy podjęli się tego 
wyzwania i wykonali pracę plastyczną. 

Oceny nadesłanych prac podjęło się 
jury w składzie: Iwona Grzanka, Patry-
cja Gut-Borowy, Agnieszka Gumułka.

Po burzliwych naradach udało się wy-
łonić zwycięzców, choć – jak podkreśla-
ły jurorki – wybór nie był łatwy, a po-
ziom prac bardzo wysoki.

Laureatami konkursu zostali:
Kategoria 3-4 latki

•	 I miejsce – Anna Prasowska
•	 II miejsce –Kalina Czapla
•	 III miejsce – Kornelia Mrówka

Wyróżnienia: Nadia Mogiła, Liliana 
Sadurska, Oliwia Wdowik, Maria Woj-
tylas.

Kategoria 5-6 latki
•	 I miejsce – Igor Szeląg
•	 II miejsce – Oliwia Bąba, Aleksan-

dra Majcherkiewicz
•	 III miejsce – Miłosz Milewski

Wyróżnienia: Zuzanna Bula, Hanna 
Jaworska, Melania Kaspruk, Stefan Ko-
chanowicz, Maria Łydka, Joanna Masoń, 
Antoni Mucha, Julia Stachura.

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 
24 kwietnia. Dyrektor Przedszkola im. 
Marii Konopnickiej Beata Zub przywita-
ła wszystkie dzieci oraz przybyłych gości, 
a przedszkolaki zaprezentowały program 
artystyczny z utworami Marii Konopnic-
kiej. Wszystkim uczestnikom serdecznie 
gratulujemy i dziękujemy za udział – każ-
dy z Was pokazał, że przyroda ma wiele 
pięknych i inspirujących twarzy.

Serdeczne podziękowania za wspar-
cie w organizacji konkursu pragniemy 
skierować na ręce: Wójta Gminy Klucze 
Norberta Bienia, Dyrektor Gminnego 
Zespołu Oświaty Justyny Sajdak, Wice-
przewodniczącego Rady Gminy Klucze 
Marcina Grojca, który zaszczycił nas 
swoją obecnością wręczając dzieciom 
nagrody oraz ufundowane słodycze.

Dziękujemy również anonimowym 
sponsorom oraz Radzie Rodziców.

Konkurs koordynowały: Barbara Dre-
gan oraz Marta Kalarus.

Z niecierpliwością czekamy na kolej-
ną edycję konkursu!

Tekst: Przedszkole Jaroszowiec

We wtorkowe przedpołudnie, 
15 kwietnia sala Domu Kultu-

ry w Kluczach wypełniła się dźwię-
kami muzyki, radością i dziecięcym 
entuzjazmem. Uczniowie Państwo-
wej Szkoły Muzycznej I stopnia im. 
Wojciecha Kilara w Olkuszu zapro-
sili młodą publiczność z okolicznych 
szkół i przedszkoli na niezwykły 
koncert pt. „Muzyczna podróż śla-
dami bajek”.

Zabrzmiały uwielbiane przez dzie-
ci melodie z produkcji Disneya, Pixa-
ra i Marvela, które porwały nie tylko 

najmłodszych. Wielu dorosłych także 
z uśmiechem nuciło znane motywy.

Między utworami odbywała się pre-
zentacja instrumentów muzycznych – 
każdy miał swoje tzw. „5 minut”, pod-
czas których mali słuchacze mogli nie 
tylko usłyszeć, jak brzmią poszczególne 
instrumenty, ale też zobaczyć je z bliska 
i dowiedzieć się o nich kilka ciekawo-
stek. Nie brakowało zaciekawionych 
spojrzeń i.. iskierki w oku, która być 
może przerodzi się w muzyczną pasję 
i chęć nauki w naszej szkole.

Tekst: GOK Klucze
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Powiatowy konkurs recytatorski 
dla klas I-III rozstrzygnięty!

Dnia 12 marca 2025 r. szesnastu uczniów szkół podsta-
wowych przystąpiło do finału XXII edycji Powiato-

wego Konkursu Recytatorskiego dla edukacji wczesnosz-
kolnej, który w tym roku odbył się pod hasłem „Żyj zdro-
wo – wiersze znane i mniej znane”. Honorowy Patronat 
nad konkursem objęli: Małopolski Kurator Oświaty, Sta-
rosta Powiatu Olkuskiego i Wójt Gminy Klucze.

Zgromadzonych gości powitała Anna Kotara – Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Chechle przedstawiając najważniej-
sze informacje dotyczące organizacji i przebiegu finałowego 
etapu konkursu. Corocznie organizują go dwie szkoły: Szko-
ła Podstawowa nr 1 w Olkuszu (nauczycielki: Renata Nieć, 
Danuta Kędzierska-Juzaszek, Ewelina Kluczyńska- Dudek) 
oraz Szkoła Podstawowa w Chechle(nauczycielki: Eleonora 
Lazurowicz-Senejko, Agnieszka Jurczyk-Szatan, Anna Wój-
cik -Kochańska).

Finał etapu powiatowego, tak jak w poprzednich edycjach, 
odbył się w gościnnych progach Galerii Sztuki Współczesnej 
Biuro Wystaw Artystycznych w Olkuszu. Sponsorami nagród 
dla każdego uczestnika byli: Starosta Powiatu Olkuskiego 
Bogumił Sobczyk, Wójt Gminy Klucze Norbert Bień i Prze-
wodnicząca Rady Gminy Klucze Justyna Białaś.

Jury w składzie: Beata Wójcik, Iwona Lis, Łukasz Jarosz 
i Beata Sierka miało trudne zadanie, aby wyłonić zwycięz-
ców spośród wielu utalentowanych uczestników.

Po rozstrzygnięciu konkursu Pani Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 w Olkuszu rozpoczęła galę wręczania nagród.

Laureaci XXII edycji Powiatowego Konkursu Recyta-
torskiego dla edukacji wczesnoszkolnej:
•	 I miejsce „Mistrz Recytacji” – Zuzanna Gęgotek – ZSPI 

nr 1/SP nr 2 w Olkuszu, opiekun: Anna Brzezińska, Mał-
gorzata Kluczewska.

•	 II miejsce „Pierwszy Wicemistrz Recytacji” – Emilia Wło-
darczyk – Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Chechle, 
opiekun: Eleonora Lazurowicz-Senejko

•	 III miejsce „Drugi Wicemistrz Recytacji” – Natalia Gla-
nowska – ZSP w Gołaczewach, opiekun: Anna Bąchór
Wyróżnienia otrzymali:

•	 Aleksander Szostek – Szkoła Podstawowa w Zadrożu – 
opiekun: Wioletta Mazela

•	 Elena Bubacz – Szkoła Podstawowa w Bukownie-opiekun: 
Aleksandra Żuchowska

•	 Mateusz Piwowarczyk Szkoła Podstawowa nr 9 w Olku-
szu- opiekun: Jolanta Piątek

•	 Leon Walkowiak – Szkoła Podstawowa nr 1 w Olkuszu.-
-opiekun: Jolanta Banyś

•	 Igor Rozmus – szkoła Podstawowa w Gorenicach- opie-
kun: Jadwiga Karpińska
Dziecięce zmagania na polu recytacji podziwiali zgroma-

dzeni na sali rodzice, nauczyciele, a także zaproszeni goście: 
Justyna Sajdak – Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty w Klu-
czach, Justyna Białaś – Przewodnicząca Rady Gminy Klucze 
oraz dyrektorzy szkół, w których odbyły się eliminacje gmin-

ne: Barbara Wróbel – Dyrektor SP 2 w Wolbromiu, Joanna 
Hodur -Dyrektor Zespółu Przedszkolno – Szkolnego w Podli-
piu, Barbara Poseł- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zadrożu, 
Anna Kotara – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chechle oraz 
Jadwiga Sawicka-Pragnący -Wicedyrekor Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Olkuszu.

Tekst: Eleonora Lazurowicz-Senejko ZSP Chechło
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VI edycja „Piosenki z uśmiechem”

„Talenty Małopolski 2025” – eliminacje powiatowe

Przesłuchania do tegorocznej, szós
tej już edycji konkursu „Piosenki 

z uśmiechem” odbyły się w Domu Kul-
tury „Papiernik” w Kluczach w dniu 
1 kwietnia. Poniżej przedstawiamy 
oficjalne wyniki konkursu.

Kategoria wiekowa do lat 7
•	 1 miejsce-Marcelina Kędra (Przed-

szkole Jaroszowiec)
•	 2 miejsce-Emilia Korczyńska (GOK-

SiT Żarnowiec)
•	 3 miejsce-Ludwik Szepienie (Przed-

szkole Chechło)
•	 3 miejsce-Zofia Walencik

Wyróżnienia:
•	 Zofia Wróbel (Przedszkole Klucze)
•	 Agata Januszek (Przedszkole Che-

chło)
•	 Barbara Kapusta (Przedszkole Jaro-

szowiec)
•	 Maria Łydka (Przedszkole Jaroszo-

wiec)
•	 Lena Mosoń (Niepubliczne Przed-

szkole Olkusz)
Tymon Buczek (SP Sławków)
Kategoria wiekowa 8-11 lat

•	 1 miejsce-Urszula Skubis (Studio 
Efendi Clue)

•	 2 miejsce-Dominika Kowal (Studio 
Efendi Clue)

•	 2  miejsce-Natalia Brzezińska 
(DK Wolbrom)

•	 3 miejsce-Anna Adamik (SP Kwa-
śniów)

•	 3 miejsce-Blanka Sycz (SP 10 Ol-
kusz)

•	 3 miejsce-Szczepan Szepieniec (ZSP 
Chechło)
Wyróżnienia:

•	 Emilia Włodarczyk (SP Chechło)
•	 Michalina Zalewska
•	 Iga Malik (Studio Efendi Clue)
•	 Emilia Żądło (GOK Klucze)
•	 Antoni Jaskulski (SP Sławków)
•	 Maja Mendrek (SP Klucze)
•	 Zuzanna Herian (SP 10 Olkusz)
•	 Zofia Maszczyk (ZS Gołaczewy)

Duety/ Zespoły
•	 1 miejsce-Zespół Pleciugi (GOK Klu-

cze)
•	 2 miejsce-Duet Video Stars (SP 4 Ol-

kusz, SP 2 Olkusz)

Wyróżnienia:
Zespół Kornelki (SP 10 Olkusz)
Zespół Ukulele love (SP Rodaki)
Kategoria wiekowa 12-15 lat

•	 1 miejsce-Trio Klucze (SP Klucze)
•	 2 miejsce-Amelia Sikora (DK Wol-

brom)
•	 2 miejsce-Aleksandra Binek (GOK 

Klucze)
•	 3 miejsce-Antonina Szczygieł (GOK 

Klucze)
•	 3 miejsce-Weronika Dołba (Studio 

Efendi Clue)
•	 3 miejsce-Wiktoria Trólka

Kategoria wiekowa od 16 lat
Wyróżnienie:
Klaudia Kozak (Studio Efendi Clue)
Gratulujemy wszystkim laureatom 

i do zobaczenia za rok!

Już drugi rok z rzędu Dom Kultury 
„Papiernik” w Kluczach był miej-

scem eliminacji powiatu olkuskiego 
do Małopolskiego Festiwalu Form 
Muzycznych i Tanecznych. Tego-
roczne zmagania odbyły się 26 marca 
i wzięło w nich udział 78 podmiotów.

Jury w składzie: Adrian Kulik, Mag-
dalena Mędrala-Jojczyk, Sebastian Szul 
i Wojciech Wachułka, do udziału w fina-
le wojewódzkim wytypowało następują-
cych wykonawców:

Kategoria muzyczna:
•	 Michalina Zalewska „Co nam w duszy 

gra” – Bukowno;
•	 Zofia Walencik „Leń” – Laski;
•	 Amelia Sikora „Ucisz serce” – Dom 

Kultury w Wolbromiu;
•	 Maja Nawrot „Zamiast” – Dom Kultu-

ry w Wolbromiu;
•	 Urszula Skubiś „Chcę do Bodzia” – 

Studio Efendi Clue w Bukownie;
•	 Zespół Pozytywka „Jedno niebo” – 

Pracownia Twórcza Pozytywka w Ol-
kuszu;

•	 Kinga Kasprzyk „Szczęście jest 
we mnie” – Klucze;

•	 Maja Kaczmarczyk „Zamigotał świat” 
– I Liceum Ogólnokształcące w Olku-
szu;
Kategoria taneczna:

•	 Zespół ACTUS ANIMI Grupa Zielona 
– Szkoła Tańca Kwadrance w Wolbro-
miu;

•	 Zespół ACTUS ANIMI Grupa Czarna 
– Szkoła Tańca Kwadrance w Wolbro-
miu.
Ponadto Jury zdecydowało o przyzna-

niu wyróżnień.
W kategorii muzycznej: Laura Imio-

łek – Studio Efendi Clue w Łobzowie, 
Zuzanna Herian – Szkoła Podstawowa 
nr 10 w Olkuszu, Blanka Sycz – Pra-
cownia Twórcza Pozytywka w Olkuszu, 
Maja Lesikowska – Pracownia Twórcza 
Pozytywka w Olkuszu, Izabella Sarecka 
– Osiek, Michalina Rogóż – Szkoła Pod-
stawowa w Wolbromiu, Zofia Podbie-
gła – I Liceum Ogólnokształcące w Ol-
kuszu, Zuzanna Swędzioł – I Liceum 

Ogólnokształcące w Olkuszu oraz Ali-
cja Kundzierewicz – Studio Efendi Clue 
w Wolbromiu.

W kategorii tanecznej: Zespół ACTUS 
ANIMI Klucze Grupa Młodsza – Klucze 
oraz Zespół ACTUS ANIMI Klucze Gru-
pa Starsza – Klucze.

Jury gorąco dziękuje wszystkim 
uczestnikom eliminacji powiatowych, 
ich instruktorom, rodzicom, opiekunom 
i animatorom za przygotowanie i pre-
zentację programów konkursowych, 
a także życzy laureatom sukcesów arty-
stycznych podczas finału wojewódzkie-
go w Dobczycach.
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W Szkole Podstawowej w Kluczach mamy 3 finalistów 
małopolskich konkursów przedmiotowych

„O literaturze przy kawie – pisanie od kuchni”

Sukces uczennicy Szkoły Podstawowej w Chechle

Z dumą informujemy, że troje uczniów naszej szkoły 
podstawowej odniosło w ostatnich tygodniach spek-

takularne sukcesy w wojewódzkich konkursach przed-
miotowych organizowanych przez Małopolskiego Kura-
tora Oświaty. To efekt ich ciężkiej pracy oraz wsparcia 
nauczycieli.

Stanisław Piątek z klasy 8a po raz kolejny znalazł się 
w gronie najlepszych młodych historyków województwa mało-
polskiego, zostając finalistą konkursu tematycznego z historii. 
Tegoroczna edycja przebiegała pod hasłem: „Na szlaku Polski 
Podziemnej. Armia Krajowa – Delegatura Sił Zbrojnych – Zrzesze-
nie Wolność i Niezawisłość w 1945 r.” Organizatorem konkursu 
był Instytut Pamięci Narodowej, Oddział w Krakowie.

Uczeń przeszedł wszystkie trzy etapy rywalizacji: szkolny 
(test), rejonowy (praca pisemna) i wojewódzki (wypowiedź 
ustna). Był jedynym reprezentantem powiatu olkuskiego, 
który dotarł do najwyższego szczebla konkursu. To ogrom-
ny sukces, który cieszy całą społeczność szkolną. Stanisław 
kończy w tym roku edukację w naszej szkole, a my życzy-
my mu dalszych sukcesów i spełnienia marzeń. Opiekun: 
Agata Janda

 Również wielkie gratulacje kierujemy do Jakuba Klim-
ka z klasy 8b, który został tegorocznym finalistą Małopol-
skiego Konkursu Języka Angielskiego. Konkurs był wyjątko-

wo wymagający – do etapu wojewódzkiego zakwalifikowało 
się zaledwie 9% uczestników etapu rejonowego, a finalistami 
zostało jedynie 5%.

Jakub znalazł się w gronie dwóch finalistów z naszego 
powiatu. Konkurs wymagał znajomości języka angielskie-
go na poziomie C1 oraz szerokiej wiedzy kulturoznawczej 
z zakresu lektur tematycznych dotyczących Kanady, Australii 
i Nowej Zelandii. Opiekun: Danuta Majcherkiewicz

Wielkie uznanie należy się także Krzysztofowi Słowiń-
skiemu z klasy 8a, który uzyskał tytuł finalisty Małopol-
skiego Konkursu Chemicznego. Etap wojewódzki wymagał 
od uczniów rozwiązywania zadań na poziomie rozszerzonym 
szkoły średniej. 

Krzysztof był jedynym uczniem z gminy i jednym z dwóch 
w powiecie, który osiągnął ten poziom. Jego sukces to powód 
do dumy dla szkoły i rodziców, a także dowód na to, że pasja 
do nauki może prowadzić do wielkich osiągnięć. Opiekun: 
Anna Krawiec

Gratulujemy wszystkim finalistom!
Drodzy uczniowie – jesteście wzorem dla swoich kolegów 

i koleżanek. Pokazaliście, że warto wierzyć w swoje możliwo-
ści i systematycznie rozwijać swoje pasje. Cała społeczność 
szkolna jest z Was dumna i życzy dalszych sukcesów na ko-
lejnych etapach edukacyjnej drogi.

Uczennica ósmej klasy Szkoły Pod-
stawowej w Chechle, Julia Ni-

dzińska, jako jedyna z powiatu olku-
skiego, została finalistką elitarnych 
Małopolskich Konkursów Kuratoryj-
nych z Biologii na poziomie rozsze-
rzonym szkół ponadpodstawowych!

Jej przygoda rozpoczęła się w paź-
dzierniku, a przez kolejne miesiące 
dzielnie pokonywała etapy: szkolny, 
rejonowy, aż do wielkiego finału woje-
wódzkiego w I Liceum Ogólnokształcą-

cym im. Bartłomieja Nowodworskiego 
w Krakowie, gdzie zdobyła 51/60 punk-
tów! To nie tylko wynik – to testament 
wytrwałości, pasji i setek godzin spę-
dzonych na zgłębianiu zagadnień wy-
kraczających daleko poza podstawę 
programową szkoły podstawowej!

Dzięki temu osiągnięciu Julia zyska-
ła dodatkowe punkty wstępu do każdej 
szkoły średniej w Polsce – to nagroda 
za jej ambicję, systematyczność i nie-
ustępliwość! 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Kluczach odbyło 
się niesamowite spotkanie czytelników ze znany-

mi i lubianymi polskimi pisarkami. Spotkanie otworzyła 
dyrektor biblioteki w Kluczach – Elżbieta Szatan, która 
powitała przybyłych gości.

Dyskusję poprowadziła Agnieszka Lis – pisarka między in-
nymi powieści obyczajowych. Wśród dwunastu przybyłych 
autorek znalazły się: Ewa Bauer, Sandra Borowiecka, Boże-
na Mazalik, Katarzyna Kowalewska, Joanna M. Chmielewska, 
Agnieszka Lis, Izabella Frączyk, Anna M. Brengos, Gabriela 
A. Kańtor, Monika Chodorowska, Monika A. Oleksa oraz Moni-

ka B. Janowska. Nie można zapomnieć o Agnieszce Kunickiej, 
dzięki której udało się zebrać tak znakomite grono pisarek.

Spotkanie dotyczyło głównie powstawania książek od tzw. 
"kuchni". Pisarki opowiadały między innymi o tym, czym jest 
literatura kobieca i czy jest faktycznie wyłącznie dla kobiet. 
Czytelnicy byli zainteresowani szczególnie tym jak zaczęła się 
ich przygoda z pisaniem oraz skąd biorą pomysły na książki.

Na zakończenie można było zrobić sobie pamiątkowe zdję-
cie, zakupić książki, zdobyć autograf oraz bezpośrednio po-
rozmawiać z autorkami.

Tekst: Gminna Biblioteka Publiczna w Kluczach

Marzenia nie spełniają się same – 
trzeba je wypracować.

Gorąco gratulujemy naszej mistrzyni 
biologii, a także dziękujemy Rodzicom, 
którzy wspierali ją na tej wymagającej 
ścieżce. To wspólny sukces całej spo-
łeczności szkolnej!

Julia czekamy na Twoje kolejne podbo-
je – wierzymy, że podbijesz świat nauki!

Informacja nadesłana przez panią 
Aleksandrę Goraj-Szatan
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Niebieskie Igrzyska

W ramach obchodów dnia i miesiąca świadomości 
autyzmu w Szkole Podstawowej w Jaroszowcu od-

było się 8 kwietnia niezwykłe wydarzenie – Niebieskie 
Igrzyska. Nawiązały one do tradycji starożytnych igrzysk 
olimpijskich. 

Był to dzień pełen emocji, zdrowej rywalizacji, integracji, 
twórczości i wspólnego świętowania, w którym uczestniczyła 
cała społeczność szkolna wraz z zaproszonymi gośćmi. Swo-
ją obecnością zaszczycili nas: Justyna Sajdak- Dyrektor GZO 
w Kluczach, ks. Jan Wieczorek-proboszcz Parafii z Jaroszow-
ca, Sylwiusz Kajda- radny Gminy Klucze, Mirosław Macek- 
Dyrektor GOK w Kluczach, Ramona Czyżykowska-Liber- Wi-
cedyrektor GOK w Kluczach i Prezes Stowarzyszenia "Otwórz 
się na więcej", Iwona Kocjan- Dyrektor CUS w Kluczach, Ilona 
Mączka- Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności, Małgorzata Michta- skarbnik Rady Ro-
dziców, Paulina i Wojciech Wołowiczowie- prezes i wiceprezes 
KS Hardzi Jaroszowiec, Barbara Muchajer- wiceprezes stowa-
rzyszenia Babiniec, a także przedstawiciele OSP i Komisariatu 
Policji z Klucz.

Uroczystość rozpoczęła się widowiskowym pokazem zapa-
śniczym przygotowanym przez Klub Sportowy Hardzi, w któ-
rym aktywnie uczestniczyli uczniowie naszej szkoły, prezen-
tując swoje umiejętności i ducha walki w atmosferze zdrowej 
rywalizacji. Mimo małych obaw, na szczęście, nasz grecki po-
słaniec zdążył na czas i przekazał pani dyrektor- Violetcie Au-
guścik ogień olimpijski. Uroczyste odpalenie znicza i wspólne 
zaśpiewanie hymnu oznaczało tylko jedno- Niebieskie Igrzyska 
oficjalnie się rozpoczęły!

Kolejnym punktem programu była inscenizacja mitu o De-
meter i Korze, zaprezentowana przez uczniów klasy 5. Występ 
o starożytnej tematyce, przeplatany humorystycznymi dialo-
gami dostarczył widzom artystycznych wrażeń i wspaniałej gry 
aktorskiej.

Część artystyczną zwieńczył pokaz mody na najlepsze sta-
rożytne przebranie. Uczestnicy wykazali się pomysłowością 

i znajomością antycznej kultury, prezentując stroje inspiro-
wane bogami starożytnej Grecji.

Następnie uczniowie udali się na arenę sportową – jak przy-
stało na prawdziwe igrzyska. Reprezentanci każdej z klas rywa-
lizowali m.in. w skoku w dal, czy biegu na czas. Jednak najwięcej 
emocji wzbudziła śmieszna konkurencja sportowa- przenosze-
nie wody gąbką.

Obecność gości i rodziców dodała wydarzeniu wyjątko-
wego charakteru i pokazała, jak silne są więzi naszej szkoły 
ze środowiskiem lokalnym. Na to wydarzenie złożyły się rów-
nież zajęcia edukacyjne dla uczniów mające na celu zwiększa-
nie świadomości i poziomu tolerancji i akceptacji dla inności. 
Oprócz dyskusji i aktywności pokazujących, że każdy może być 
w czymś dobry, w klasach młodszych uczniowie wykonali mo-
tyle różnorodności, które ozdobiły naszą szkołę.

Niebieskie Igrzyska 2025 były nie tylko wspaniałą okazją 
do budowania wspólnoty, rozwijania pasji i promowania war-
tości takich jak otwartość, empatia, tolerancja i szacunek. Po-
kazały również, że sport i kultura mogą łączyć ludzi, niezależ-
nie od różnic. Dziękujemy wszystkim za udział, zaangażowanie 
i niezapomniane chwile!

Organizatorkami wydarzenia były: Joanna Zielińska, Paulina 
Curyło, Katarzyna Kuśmierczyk, Małgorzata Skrzypczak, Iwona 
Boruń i Aleksandra Rutkowska

Do zobaczenia na kolejnych edycjach Niebieskich Igrzysk!
Tekst: SP Jaroszowiec
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EKOCZYNNI TO MY!
16 kwietnia odbył się finał pro-

jektu Ekoczynni, czyli niezwy-
kły event pod hasłem „EKOwizaż – 
EKOmoda”. Uczniowie Szkoły Pod-
stawowej im. Orła Białego w Jaro-
szowcu – uczestnicy projektu z 7 kla-
sy oraz wszyscy sympatycy ekologii 
stworzyli i zaprezentowali na szkol-
nym wybiegu autorskie stylizacje 
wykonane z odzieży przerobionej, 
naprawionej i kreatywnie przetwo-
rzonej. Pokaz był prawdziwą lekcją 
świadomej mody i odpowiedzialno-
ści ekologicznej. Podczas wydarzenia 

ogłoszono wyniki szkolnego konkur-
su filmowego o tematyce ekologicz-
nej, zaprezentowano zwycięski film 
oraz podsumowano grę terenową 
EKOmisja 8R, która odbyła się dzień 
wcześniej. Uczestnicy konkursu zo-
stali nagrodzeni sadzonkami drzew 
oraz wyjątkowymi gadżetami wyko-
nanymi z materiałów pochodzących 
z recyklingu.

Ogromną niespodzianką i wyróż-
nieniem dla społeczności szkoły w Ja-
roszowcu była wizyta Patrycji Guzik – 
światowej sławy projektantki pocho-

dzącej z Klucz, która zasłynęła z two-
rzenia zrównoważonej, świadomej 
mody. Artystka prowadzi własną markę 
odzieżową, która skupia się na etycznej 
produkcji, recyklingu oraz promowaniu 
lokalnego rzemiosła. Jej obecność była 
dla uczniów i nauczycieli ogromną in-
spiracją oraz potwierdzeniem, że pa-
sja do mody może iść w parze z troską 
o planetę. Nie zawiedli także partne-
rzy szkoły: Agnieszka Rutkowska – wi-
ceprezes Fundacji CEMEX „Budujemy 
Przyszłość” wraz z małżonkiem, Mag-
dalena Moroń- specjalista d/s fundu-
szy unijnych i promocji oraz przedsta-
wicielka Stowarzyszenia „Otwórz się 
na więcej”, a także ksiądz Jan Wieczo-
rek- przyjaciel naszej szkoły.

Na  zakończenie dnia posadzono 
na terenie szkoły drzewka owocowe: 
grusze, śliwy i wiśnie, symbolizujące 
rozwój, życie i wspólną troskę o środo-
wisko.

Zarówno dla uczniów jak i kadry pe-
dagogicznej to był niezwykle udany 
dzień – pełen radości, wspólnego dzia-
łania i wartościowych doświadczeń. Jak 
twierdzą zgodnie uczniowie i nauczy-
ciele: „Lubimy w ten sposób spędzać 
czas razem”!

Tekst: SP Jaroszowie


